
HOTĂRÂRE
Nr. 99 din 25.07.2013

Privind aprobarea rectificării bugetului de venituri şi cheltuieli al Municipiului
Câmpia Turzii pentru anul 2013

Consiliul Local al Municipiului Câmpia Turzii întrunit în şedinţa extraordinară din data de
25.07.2013;

Analizând proiectul de hotărâre nr. 22003 din data de 22.07.2013, privind aprobarea
rectificării bugetului de venituri şi cheltuieli al Municipiului Câmpia Turzii pentru anul 2013,
iniţiat de Primarul municipiului, domnul Radu Ioan HANGA;

Văzând avizul favorabil dat proiectului de hotărâre de către comisiile de specialitate nr.
1-5;

În conformitate cu prevederile Regulamentului de organizare şi funcţionare al Consiliului
Local al mun. Câmpia Turzii şi procesul-verbal al şedinţei;

Fiind îndeplinite prevederile articolelor 44 şi 45 din Legea nr. 215/2001, privind
administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

În temeiul prevederilor Legii nr. 273/2006, privind finanţele publice locale, cu modificările
şi completările ulterioare şi a drepturilor conferite prin art. 36 şi art. 115 alin. (1) lit. b din Legea
administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

HOTĂRĂŞTE:

Art. 1 Se aprobă rectificarea bugetului de venituri şi cheltuieli al Municipiului Câmpia
Turzii pentru anul 2013, conform notei de fundamentare nr. 20002/22.07.2013, parte integrantă din
prezenta hotărâre.

Art. 2 Prezenta hotărâre are un caracter individual.
Art. 3 Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează Primarul

Municipiului Câmpia Turzii, Direcţia Economică, Spitalul Municipal, comunicarea ei facându-se
prin intermediul Serviciului Juridic.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ:
Samoilă GAL SECRETAR,

Mircea GLIGAN

Notă: prezenta hotărâre a fost adoptată cu 17 voturi pentru (din cei 19 consilieri la vot au
fost prezenţi 17 ).

ROMÂNIA
Judeţul CLUJ
Consiliul Local CÂMPIA TURZII
Str. Laminoriştilor, Nr.2
Telefon: 0264368001; 0264368002; 0264368004 Fax: 0264365467
http://www.campiaturzii.ro e-mail:primariact@campiaturzii.ro ;

http://pages.astral.ro/campiaturzii


Nr.22002 /22.07.2013

NOTĂ DE FUNDAMENTARE
privind rectificarea bugetului de venituri şi cheltuieli

al Municipiului Câmpia Turzii pentru anul 2013

Având în vedere:
- Adresa primită de la Spitalul Municipal Câmpia Turzii nr.3650/10.07.2013, înregistrată la

noi sub nr.20808/10.07.2013 prin care se solicită finanţarea cheltuielilor de administrare şi
funcţionare, respectiv bunuri şi servicii, în baza art.20 din HG nr.56/2009 pentru aprobarea
Normelor Metodologice de aplicare a OUG nr.162/2008 privind transferul ansamblului de atribuţii
şi competenţe exercitate de Ministerul Sănătăţii către autorităţile administraţiei publice locale, se
propune rectificarea bugetului de venituri şi cheltuieli, la subcap.66.02.06 Spitale generale în
sensul suplimentării cu suma de 20 mii/lună, pentru trei luni , până la semnarea unui nou contract
de finanţare cu Casa de Asigurări de Sănătate Cluj , la cheltuieli cu bunuri şi servicii, exclusiv
pentru medicamente, materiale sanitare, cheltuieli cu lucrările de reparaţii, conform prevederilor
art.20 din HG nr.56/2009, corespunzător pe secţiunea de funcţionare.

Suma necesară suplimentării la partea de cheltuieli va fi suportata de la subcap.04.02.01
Cote defalcate din impozitul pe venit, care va fi rectificat în sensul majorării prevederilor cu
suma de 60 mii lei.

Cu cele prezentate mai sus, supunem spre analiză şi aprobare rectificarea bugetului de
venituri şi cheltuieli pentru anul 2013, în cadrul şedinţei extraordinare din data de 25.07.2013,
conform propunerilor inserate.

PRIMAR, DIRECTOR EXECUTIV,
Radu Ioan HANGA Mariana LAZĂR

ŞEF SERVICIU BUGET CONTABILITATE
Dorina BOANCĂ

ROMÂNIA
Judeţul CLUJ
Municipiul CÂMPIA TURZII
Directia economică
Str. Laminoriştilor, Nr.2
Telefon: 368001;368002;368004 Fax: 365467
http://www.campiaturzii.ro e-mail: conslocct@codec.ro

http://pages.astral.ro/campiaturzii

	HOTĂRÂRE
	Privindaprobarearectificăriibugetuluidevenitu
	CâmpiaTurziipentruanul2013
	Analizândproiectuldehotărârenr.22003dindata

